
№ 28д Г А З Е Т А  Б А Л А К О В С К О Г О  М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Г О  Р А Й О Н А

(4862)

11.07.2024 г.

ЧЕТВЕРГ

АДМИНИСТРАЦИЯ БАЛАКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
От 08 июля 2024  № 2576 г. Балаково

О внесении изменений в постановление администрации Балаковско-
го муниципального района от 20 декабря 2013 года № 5040

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Фе-
дерации, постановлением администрации Балаковского муниципального
района от 18.12.2013 № 4952 «Об утверждении Положения о порядке
принятия решений о разработке муниципальных программ на террито-
рии муниципального образования город Балаково и Балаковского муни-
ципального района, их формирования и реализации, проведения оценки
эффективности реализации муниципальных программ на территории
муниципального образования город Балаково и Балаковского муници-
пального района» “(с изменениями), администрация Балаковского му-
ниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в постановление администрации Балаковского
муниципального района от 20 декабря 2013 года № 5040 «Об утвержде-
нии муниципальной программы «Муниципальная собственность в гра-
ницах муниципального образования город Балаково»:

- муниципальную программу «Муниципальная собственность в грани-
цах муниципального образования город Балаково» изложить в новой ре-
дакции согласно приложению.

2. Отделу по работе со СМИ, общественными организациями, этни-
ческими и конфессиональными сообществами администрации Балаков-
ского муниципального района обеспечить опубликование постановле-
ния в периодическом печатном издании газете «Балаковские вести» и
разместить на сайте администрации Балаковского муниципального рай-
она www.admbal.ru.

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместите-
ля главы администрации Балаковского муниципального района “по эко-
номическому развитию и управлению муниципальной собственностью
Балукова А.В.

И.о. главы Балаковского  муниципального района  С.В.Барулин

С приложением к постановлению можно ознакомиться
на официальном сайте администрации БМР admbal-doc.ru

АДМИНИСТРАЦИЯ БАЛАКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
От 04 июля 2024  № 2514       г. Балаково

О внесении изменений в постановление администрации Балаковско-
го муниципального района от 06.02.2020 № 449

Руководствуясь Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-
ФЗ “«Об общих принципах организации местного самоуправления в Рос-
сийской Федерации», администрация Балаковского муниципального
района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в приложение к постановлению администрации
Балаковского муниципального района от 06.02.2020 № 449 «Об утверж-
дении Положения об оплате труда работников муниципальных учрежде-
ний образования Балаковского муниципального района, подведомствен-
ных Комитету образования администрации Балаковского муниципаль-
ного района»:

1.1. В разделе 4 «Выплаты стимулирующего характера»:
- в предпоследнем и последнем абзаце подпункта 6 «выплата “за вос-

требованность детского объединения (группы)» п.4.2.2 «Выплаты, уста-
навливаемые на определенный срок» слово: «предыдущий» - исключить,
читать: «текущий»;

- пункт 4.11 «Иные поощрительные выплаты» дополнить пунктом 4.11.2:
«4.11.2. Поощрительную выплату водителям школьных автобусов му-

ниципальных общеобразовательных организаций, осуществляющим
транспортное обеспечение обучающихся, в размере 5000 рублей.

Порядок и условия осуществления поощрительной выплаты устанав-
ливаются нормативным правовым актом администрации Балаковского
муниципального района.».

2. Постановление вступает в силу с момента официального опублико-
вания и распространяется на правоотношения, возникшие “с 01.05.2024
г.

3. Отделу по работе со СМИ, общественными организациями, этни-
ческими и конфессиональными сообществами администрации Балаков-
ского муниципального района (Палаев Н.В.) обеспечить опубликование
постановления в периодическом печатном издании газете «Балаковс-
кие вести» и разместить в сетевом издании «Правовые акты Балаковс-
кого муниципального района» www.admbal-doc.ru.

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместите-
ля главы администрации Балаковского муниципального района по соци-
альным вопросам Солдатову Е.В.

И.о. главы Балаковского муниципального района  С.В.Барулин

АДМИНИСТРАЦИЯ БАЛАКОВСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
От 04 июля 2024  № 2517  г. Балаково

О поощрительных выплатах водите-
лям школьных автобусов муниципаль-
ных общеобразовательных организаций

Руководствуясь Федеральным зако-
ном от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ
“«Об общих принципах организации ме-
стного самоуправления в Российской
Федерации», администрация Балаковс-
кого муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Положение о поощритель-
ной выплате водителям школьных авто-
бусов муниципальных общеобразова-
тельных организаций согласно приложе-
нию.

2. Настоящее постановление вступа-
ет в силу со дня его официального опуб-
ликования и распространяется на пра-
воотношения, возникшие с 01 мая 2024
года.

3 Отделу по работе со СМИ, обще-
ственными организациями, этническими
и конфессиональными сообществами
администрации Балаковского муници-
пального района (Палаев Н.В.) обеспе-
чить опубликование постановления в пе-
риодическом печатном издании газете
«Балаковские вести» и разместить в се-
тевом издании «Правовые акты Балаков-
ского муниципального района»
www.admbal-doc.ru.

4. Контроль за исполнением постанов-
ления возложить на заместителя главы
администрации Балаковского муници-
пального района по социальным вопро-
сам Солдатову Е.В.

И.о. главы Балаковского муниципаль-
ного района С.В.Барулин

УТВЕРЖДЕНО
постановлением администрации Бала-

ковского муниципального района

Положение о поощрительной выплате
водителям школьных автобусов муници-
пальных общеобразовательных органи-
заций

1. Настоящее Положение определяет
порядок и условия осуществления поощ-
рительной выплаты водителям школьных
автобусов муниципальных  общеобразо-
вательных организаций (далее - поощ-
рительная выплата водителям школьных
автобусов).

2. Для целей настоящего Положения
используются следующие понятия:

2.1. Транспортное обеспечение обуча-
ющихся - перевозка группы обучающих-
ся в автобусе, не относящемся к марш-
рутному транспортному средству, в том
числе:

-  регулярная перевозка обучающихся
от мест проживания до места располо-
жения образовательной организации и
обратно по утвержденным школьным
маршрутам;

-  специальная перевозка обучающих-
ся при организации туристско-экскурси-
онных, развлекательных, спортивных и
иных культурно-массовых мероприятий.

2.2. Школьный автобус – специализи-
рованное транспортное средство (авто-
бус), соответствующее требованиям к
транспортным средствам для перевоз-

ки детей, установленным законодатель-
ством о техническом регулировании, и
принадлежащее на праве собственнос-
ти или на ином законном основании об-
разовательной организации.

3. Поощрительная выплата водителям
школьных автобусов производится при
условии наличия в муниципальных обще-
образовательных организациях школь-
ных автобусов для осуществления транс-
портного обеспечения обучающихся.

4. Максимальный размер поощритель-
ной выплаты водителям школьных авто-
бусов - 5000 рублей.

Поощрительная выплата осуществля-
ется ежемесячно при условии замеще-
ния работниками в организации штатной
должности водителя школьного автобу-
са в полном объеме (не менее одной
ставки), кроме случаев замещения дол-
жности по внутреннему и внешнему со-
вместительству.

Если работник замещает в организа-
ции штатную должность водителя школь-
ного автобуса менее одной ставки, кро-
ме случаев замещения должности по
внутреннему и внешнему совместитель-
ству, поощрительная выплата осуществ-
ляется пропорционально объему выпол-
няемой работы.

5. Поощрительная выплата за кален-
дарный месяц рассчитывается исходя из
исполнения работником организации
трудовой функции, установленной трудо-
вым договором, а также суммарного от-
работанного времени по табелю учета
рабочего времени за дни работы в соот-
ветствующем календарном месяце.

При определении размера поощри-
тельной выплаты работнику организации
за календарный месяц рассчитывается
соотношение количества рабочих дней
(часов), фактически отработанных ра-
ботником за календарный месяц, и ко-
личества рабочих дней (часов) по норме
рабочего времени соответствующего
месяца, исчисленной исходя из установ-
ленной работнику в соответствии зако-
нодательством продолжительности ра-
бочей недели.

Поощрительная выплата осуществля-
ется в максимальном размере, если со-
отношение равно или более единицы.
Если соотношение менее единицы, раз-
мер поощрительной выплаты определя-
ется пропорционально полученному зна-
чению.

6. Поощрительная выплата входит в со-
став заработной платы работника и вып-
лачивается одновременно с вознаграж-
дением за труд и иными компенсацион-
ными и стимулирующими выплатами за
соответствующий месяц.

7. Поощрительная выплата учитывает-
ся при определении среднего заработка
в порядке, установленном законодатель-
ством.

8. Для осуществления поощрительной
выплаты, а также расходов на оплату от-
пусков и выплат компенсации за неис-
пользованный отпуск, главный распоря-
дитель средств, исполняющий функции
и полномочия учредителя учреждений,
предоставляет подведомственным уч-
реждениям субсидию на иные цели.

9. Заработная плата водителей школь-
ных автобусов муниципальных общеоб-
разовательных организаций (без учета
поощрительной выплаты) не может быть
меньше заработной платы до установ-
ления поощрительной выплаты, при ус-
ловии сохранения объема должностных
обязанностей работников и выполнении
ими работ той же квалификации.

И.о. председателя Комитета
образования АБМР

Е.В. Солдатова



ОФИЦИАЛЬНО«Балаковские вести» № 28д (4862) 11 июля 2024 г.2

АДМИНИСТРАЦИЯ БАЛАКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
От 04 июля 2024  № 2518        г. Балаково

О внесении изменений в постановление администрации Балаковского
муниципального района от 01.06.2015 № 2384

Руководствуясь Трудовым кодексом Российской Федерации, федераль-
ным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации
местного самоуправления в Российской Федерации», администрация Ба-
лаковского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в приложение к постановлению администрации Ба-
лаковского муниципального района от 01.06.2015г. № 2384 «Об утверждении
Положения об оплате труда и стимулирования руководителей муниципаль-
ных  учреждений, подведомственных Комитету образования администрации
Балаковского муниципального района»:

1.1. в пункте 5.4 слова: «главы администрации Балаковского муниципаль-
ного района, губернатора Саратовской области, Министерства образова-
ния Саратовской области» - исключить, читать: «Главы Балаковского муни-
ципального района, Губернатора Саратовской области, министерства об-
разования Саратовской области»;

1.2. пункт 5.7 раздела 5 «Выплаты стимулирующего характера» дополнить
абзацем:

«Выплаты в связи с награждением грамотами Главы Балаковского муни-
ципального района, Губернатора Саратовской области, министерства об-
разования Саратовской области производятся в порядке и размере, уста-
новленном Положением о соответствующей грамоте.».

2. Отделу по работе со СМИ, общественными организациями, этнически-
ми и конфессиональными сообществами администрации Балаковского му-
ниципального района (Палаев Н.В.) обеспечить опубликование постановле-
ния в периодическом печатном издании газете «Балаковские вести» и раз-
местить на сайте администрации Балаковского муниципального района
www.admbal.ru в сетевом издании «Правовые акты Балаковского муници-
пального района» www.admbal-doc.ru.

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя гла-
вы администрации Балаковского муниципального района по социальным воп-
росам Солдатову Е.В.

И.о. главы Балаковского муниципального района С.В.Барулин

АДМИНИСТРАЦИЯ БАЛАКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
От 04 июля 2024  № 2515 г. Балаково

О внесении изменений в постановление администрации Балаковского муници-
пального района от 21 декабря 2015 года № 4975

В целях обеспечения организации пассажирских перевозок транспортом общего
пользования по муниципальным маршрутам регулярных перевозок “в границах му-
ниципального образования город Балаково, в соответствии “с Федеральным зако-
ном от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 13.07.2015
№ 220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомо-
бильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Рос-
сийской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты
Российской Федерации», постановлением администрации Балаковского муници-
пального района “от 18.12.2015 № 4939 «Об утверждении порядка подготовки доку-
мента планирования регулярных перевозок в границах муниципального образова-
ния г.Балаково и Балаковского муниципального района», администрация Балаковс-
кого муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в постановление администрации Балаковского муниципаль-
ного района от 21 декабря 2015 года № 4975 «О принятии документа планирования
регулярных перевозок в границах муниципального образования г. Балаково и Бала-
ковского муниципального района»:

- приложение к постановлению дополнить строками № 41 и № 42 согласно прило-
жению к настоящему постановлению.

2. Отделу по работе со средствами массовой информации, общественными орга-
низациями, этническими и конфессиональными сообществами администрации Ба-
лаковского муниципального района “(Палаев Н.В.) обеспечить опубликование по-
становления в периодическом печатном издании газете «Балаковские вести» и раз-
местить в сетевом издании «Правовые акты Балаковского муниципального района»
www.admbal-doc.ru “на официальном сайте администрации БМР www.admbal.ru.

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы ад-
министрации Балаковского муниципального района по строительству “и развитию
ЖКХ Канатова П.С.

И.о. главы Балаковского  муниципального района  С.В.Барулин

С приложением к постановлению можно ознакомиться
на официальном сайте администрации БМР admbal-doc.ru

АДМИНИСТРАЦИЯ БАЛАКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
От 04 июля 2024  № 2516        г. Балаково

Об изменении муниципального маршрута регулярных перевозок пассажиров
городским наземным электрическим транспортом “на территории муниципаль-
ного образования город Балаково № 12 “«7 мкр. – к/т Космос

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года “№ 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления “в Российской
Федерации», Федеральным законом от 13.07.2015 № 220-ФЗ “«Об организации
регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и го-
родским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о
внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федера-
ции», постановлением администрации Балаковского муниципального района от
21.12.2015 № 4960 «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа
автомобильным транспортом “по муниципальным маршрутам регулярных пере-
возок в границах муниципального образования город Балаково», в целях повы-
шения качества предоставления транспортных услуг на территории Балаковс-
кого муниципального района, принимая во внимание протокол комиссии “по обес-
печению безопасности дорожного движения при администрации БМР “от
31.05.2024, администрация Балаковского муниципального района ПОСТАНОВ-
ЛЯЕТ:

1. Внести изменение в приложение к постановлению администрации Балаков-
ского муниципального района от 19 августа 2021 года № 2790 “«Об установлении
муниципального маршрута регулярных перевозок пассажиров городским назем-
ным электрическим транспортом на территории муниципального образования
город Балаково №12 «7 мкр.-к/т Космос», изменив схему муниципального марш-
рута регулярных перевозок пассажиров городским наземным электрическим
транспортом на территории муниципального образования город Балаково № 12
«7 мкр. – к/т Космос» согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Отделу по работе со средствами массовой информации, общественными
организациями, этническими и конфессиональными сообществами админист-
рации Балаковского муниципального района “(Палаев Н.В.) обеспечить опубли-
кование постановления в периодическом печатном издании газете «Балаковс-
кие вести» и разместить на официальном сайте администрации Балаковского
муниципального района www.admbal.ru “в течение 5 рабочих дней со дня его при-
нятия.

Приложение к постановлению администрации
Балаковского муниципального района
Схема муниципального маршрута регулярных перевозок пассажиров городс-

ким наземным электрическим транспортом на территории муниципального об-
разования город Балаково №12 «7 мкр. – к/т Космос»

АДМИНИСТРАЦИЯ БАЛАКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
От 05 июля 2024  № 2572  г. Балаково

О внесении изменений в постановление администрации Балаковского муни-
ципального района от 23 декабря 2015 года №4996

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года “№131-ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления “в Российской Феде-
рации», Федеральным законом от 13.07.2015г. №220-ФЗ «Об организации регу-
лярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городс-
ким наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесе-
нии изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», на
основании постановлений администрации Балаковского муниципального райо-
на от 04 июля 2024 года № 2516 “«Об изменении муниципального маршрута регу-
лярных перевозок пассажиров городским наземным электрическим транспор-
том на территории муниципального образования город Балаково №12 «7 мкр. –
к/т Космос» “и от 04 июля 2024 года № 2559 «Об изменении муниципального
маршрута регулярных перевозок пассажиров городским наземным электричес-
ким транспортом на территории муниципального образования город Балаково

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы
администрации Балаковского муниципального района по строительству “и раз-
витию ЖКХ Канатова П.С.

И.о. главы Балаковского  муниципального района С.В.Барулин

№12А «7 мкр. – к/т Космос», в целях повышения качества перевозки пассажиров
на территории муниципального образования город Балаково, администрация
Балаковского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменение в постановление администрации Балаковского муниципаль-
ного района от 23 декабря 2015 года №4996 «Об утверждении реестра муниципаль-
ных маршрутов регулярных перевозок пассажиров городским наземным электри-
ческим транспортом на территории муниципального образования город Балаково»:

- в строках 8, 9 приложения №2 «Реестр муниципальных маршрутов регуляр-
ных перевозок пассажиров городским наземным электрическим транспортом
на территории муниципального образования город Балаково» столбцы 4,5,6 чи-
тать в новой редакции согласно приложению.

2. Отделу по работе со средствами массовой информации, общественными
организациями, этническими и конфессиональными сообществами админист-
рации Балаковского муниципального района обеспечить опубликование поста-
новления в периодическом печатном издании газете «Балаковские вести», раз-
местить на официальном сайте администрации Балаковского муниципального
района www.admbal.ru. в сетевом издании «Правовые акты Балаковского муни-
ципального района» www.admbal-doc.ru.

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы
администрации Балаковского муниципального района по строительству и разви-
тию ЖКХ Канатова П.С.

И.о.главы Балаковского муниципального района С.В.Барулин



ОФИЦИАЛЬНО «Балаковские вести» № 28д (4862) 11 июля 2024 г. 3

АДМИНИСТРАЦИЯ
БАЛАКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От 04 июля 2024  № 2559  г. Балаково

Об изменении муниципального маршрута регулярных перевозок пассажиров
городским наземным электрическим транспортом “на территории муниципаль-
ного образования город Балаково №12А “«7 мкр. – к/т Космос»

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003г. №131-ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федера-
ции», Федеральным законом от 13.07.2015г. №220-ФЗ «Об организации регу-
лярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом “и городс-
ким наземным электрическим транспортом в Российской Федерации “и о внесе-
нии изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»,
постановлением администрации Балаковского муниципального района от
21.12.2015г. №4960 «Об организации регулярных перевозок пассажиров и бага-
жа автомобильным транспортом по муниципальным маршрутам регулярных пе-
ревозок в границах муниципального образования город Балаково» в целях повы-
шения качества предоставления транспортных услуг на территории Балаковс-
кого муниципального района, принимая “во внимание протокол комиссии по обес-
печению безопасности дорожного движения при администрации Балаковского
муниципального района “от 31.05.2024г., администрация Балаковского муници-
пального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменение в приложение к постановлению администрации Балаков-
ского муниципального района от 19 августа 2021г. №2791 “«Об установлении
муниципального маршрута регулярных перевозок пассажиров городским назем-
ным электрическим транспортом на территории муниципального образования
город Балаково №12А «7 мкр.-к/т Космос», изменив схему муниципального мар-
шрута регулярных перевозок пассажиров городским наземным электрическим
транспортом на территории муниципального образования город Балаково №12А
«7 мкр. – к/т Космос» согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Отделу по работе со средствами массовой информации, общественными
организациями, этническими и конфессиональными сообществами админист-
рации Балаковского муниципального района “(Н.В. Палаев) обеспечить опубли-
кование постановления в периодическом печатном издании газете «Балаковс-
кие вести» и разместить на официальном сайте администрации Балаковского
муниципального района www.admbal.ru “в течение 5 рабочих дней со дня его при-

нятия.
3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы

администрации Балаковского муниципального района по строительству и разви-
тию ЖКХ П.С. Канатова.

И.о. главы Балаковского муниципального района С.В.Барулин

Приложение к постановлению администрации
Балаковского муниципального района

Схема муниципального маршрута регулярных перевозок пассажиров городс-
ким наземным электрическим транспортом на территории муниципального об-
разования город Балаково №12А «7 мкр. – к/т Космос»

Информационное сообщение
Комитет по распоряжению муниципальной собственностью и земельными ресурсами администрации Ба-

лаковского муниципального района Саратовской области в соответствии с Прогнозным планом (программой)
приватизации имущества Балаковского муниципального района на 2024 год, утвержденным решением Со-
брания Балаковского муниципального района Саратовской области от 24 ноября 2023 года № 49-542 (с  изме-
нениями), Решением Собрания Балаковского муниципального района Саратовской области от 31 мая 2024
года № 53-582 «О внесении изменений в прогнозный план (программу) приватизации имущества Балаковско-
го муниципального района на 2024 год», Постановлениями администрации Балаковского муниципального
района от 01 июля 2024 года №№ 2501, 2502, 2503 «Об условиях приватизации муниципального имущества
Балаковского муниципального района субъектами малого и среднего предпринимательства при реализации
ими преимущественного права на приобретение арендуемого имущества», информирует о реализации пре-
имущественного права арендаторов на приобретение арендуемого имущества, согласно приложениям №№
1, 2, 3.

Председатель комитета  Ю.В.Макарова

 Приложение к информационному сообщению
Условия приватизации муниципального имуще-

ства Балаковского муниципального района субъек-
тами малого и среднего предпринимательства при
реализации ими преимущественного права на при-
обретение арендуемого имущества



ОФИЦИАЛЬНО«Балаковские вести» № 28д (4862) 11 июля 2024 г.4

Извещение о проведении собрания о согласовании местоположения
границы земельного участка
Кадастровым инженером Пермяковой Ириной Валерьевной (431840, Саратовская обл., г. Балаково,

ул.Трнавская, д.14, оф.301, тел. 8-927-623-84-99, E-mail: permyakova_ira@mail.ru, номер регистрации в
гос.реестре лиц, осуществляющих кадастровую деятельность 40228) выполняются кадастровые рабо-
ты по образованию земельного участка, расположенного по адресу: Российская Федерация, Саратов-
ская область, садоводческое некоммерческое товарищество "Тепловик", ул. Вишневая, участок 16. За-
казчиком кадастровых работ является Лобова Зоя Евсеевна  (Саратовская область, г. Балаково, ул. 30
лет Победы, д. 26 кв. 63, тел. 8-937-250-00-83). Смежный земельный участок с правообладателями
которых требуется согласовать местоположение границ: кадастровый номер 64:40:030401:17, Саратов-
ская область, г Балаково, Садоводческое товарищество "Тепловик", участок 17. Собрание по поводу
согласования местоположения границы состоится по адресу: г. Балаково, ул.Трнавская, д.14, оф.301
«16» августа 2024г. в 10 часов 00 минут. С проектом межевого плана земельного участка можно ознако-
миться по адресу: г.Балаково, ул.Трнавская, д.14, оф.301. Требования о проведении согласования мес-
тоположения границ земельных участков на местности и обоснованные возражения о местоположении
границ земельных участков после ознакомления с проектом межевого плана принимаются с 30 июля
2024г. по 16 августа 2024г., по адресу: г.Балаково, ул.Трнавская, д.14, оф.301. При проведении согласова-
ния местоположения границ при себе необходимо иметь документ, удостоверяющий личность, а также
документы о правах на земельный участок (п.12 ст. 39, п.2 ст.40 Федерального закона от 24 июля 2007 г.
№ 221-ФЗ «О кадастровой деятельности»).

АДМИНИСТРАЦИЯ БАЛАКОВСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
От 08 июля 2024  № 2594 г. Балаково

Об утверждении тарифов на платные услуги, оказываемые Муни-
ципальным автономным учреждением дополнительного образова-
ния «Спортивная школа «Олимпик»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ “«Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российс-
кой Федерации», решением Собрания Балаковского муниципального
района Саратовской области от 26.07.2011 № 107 «Об утверждении По-
ложения “«О порядке формирования и утверждения тарифов на услуги
(работы) муниципальных унитарных предприятий и учреждений Бала-
ковского муниципального района», администрация Балаковского муни-
ципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить тарифы на платные услуги по основным видам деятель-
ности, оказываемые Муниципальным автономным учреждением допол-
нительного образования «Спортивная школа «Олимпик», согласно при-
ложению № 1.

2. Утвердить тарифы на платные услуги по иной приносящей доход
деятельности, оказываемые Муниципальным автономным учреждени-
ем дополнительного образования «Спортивная школа «Олимпик», со-
гласно приложению № 2.

3. Руководителю учреждения Васильевой И.А. в течение 5 рабочих
дней после утверждения тарифов на платные услуги направить пись-
менную информацию об утвержденных тарифах в Собрание Балаковс-
кого муниципального района.

4. Отделу по работе со СМИ, общественными организациями, этни-
ческими и конфессиональными сообществами администрации Бала-
ковского муниципального района (Палаев Н.В.) обеспечить опубликова-
ние постановления в периодическом печатном издании газете «Бала-
ковские вести» и разместить в сетевом издании «Правовые акты Бала-
ковского муниципального района» www.admbal-doc.ru.

5. Признать утратившим силу постановление администрации Бала-
ковского муниципального района от 19 июля 2023 года № 2770 “«Об
утверждении тарифов на платные услуги, оказываемые Муниципаль-
ным автономным учреждением дополнительного образования «Спортив-
ная школа «Олимпик».

6. Настоящее постановление вступает в силу с 01 сентября 2024 года.
7. Контроль за исполнением постановления возложить на заместите-

ля главы администрации Балаковского муниципального района по со-
циальным вопросам Солдатову Е.В.

И.о. главы Балаковского муниципального района С.В.Барулин

Приложение № 1 к постановлению администрации
Балаковского муниципального  района
ТАРИФЫ на платные услуги по основным видам деятельности, ока-

зываемые Муниципальным автономным учреждением дополнитель-
ного образования «Спортивная школа «Олимпик»

1 Льгота на услуги 1, 2, 3 в размере 50% от стоимости услуги предос-
тавляется детям и подросткам из многодетных, малообеспеченных и
неполных семей, находящимся на попечении опекунов (при наличии под-
тверждающих документов)

2 Льгота на услугу 4 в размере 50% от стоимости услуги предоставля-
ется детям и подросткам до 18 лет (при наличии подтверждающих до-
кументов)

3 Льгота на все виды услуг в размере 100% от стоимости услуги пре-
доставляется членам семей лиц, призванных на военную службу по мо-
билизации либо заключивших контракт о добровольном содействии в
выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской
Федерации (при наличии подтверждающих документов).

Приложение № 2 к постановлению администрации
Балаковского муниципального  района

ТАРИФЫ на платные услуги по иной приносящей доход деятель-
ности, оказываемые Муниципальным автономным учреждением
дополнительного образования «Спортивная школа «Олимпик»

1 Льгота на услугу 1 предоставляется в размере 50% от стоимости
услуги детям и подросткам из многодетных, малообеспеченных и не-
полных семей, находящимся на попечении опекунов (при наличии под-
тверждающих документов)

2 Льгота на услуги 1, 3 в размере 100% от стоимости услуги предос-
тавляется членам семей лиц, призванных на военную службу по моби-
лизации либо заключивших контракт о добровольном содействии в
выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской
Федерации (при наличии подтверждающих документов)

3 Услуга предоставляется на период проведения тренировочных сбо-
ров, соревнований, физкультурных и спортивных мероприятий

Заместитель главы администрации Балаковского муниципального
района

по социальным вопросам Е.В.Солдатова



ОФИЦИАЛЬНО «Балаковские вести» № 28д (4862) 11 июля 2024 г. 5

АДМИНИСТРАЦИЯ
БАЛАКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От 09 июля 2024  № 2635        г. Балаково

Об утверждении тарифа на платную услугу по основному виду деятельности,
оказываемую муниципальным автономным учреждением дополнительного об-
разования «Детская школа искусств № 4»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ “«Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
решением Собрания Балаковского муниципального района Саратовской облас-
ти от 26.07.2011 № 107 «Об утверждении Положения “«О порядке формирования
и утверждения тарифов на услуги (работы) муниципальных унитарных предприя-
тий и учреждений Балаковского муниципального района», администрация Бала-
ковского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить тариф на платную услугу по основному виду деятельности, оказы-
ваемую муниципальным автономным учреждением дополнительного образова-
ния «Детская школа искусств № 4», согласно приложению.

2. Руководителю учреждения Иваненко Е.О. в течение 5 рабочих дней “после
утверждения тарифа на платную услугу направить письменную информацию об
утвержденном тарифе в Собрание Балаковского муниципального района.

3. Отделу по работе со СМИ, общественными организациями, этническими и
конфессиональными сообществами администрации Балаковского муниципаль-
ного района (Палаев Н.В.) обеспечить опубликование постановления в периоди-
ческом печатном издании газете «Балаковские вести» и разместить в сетевом
издании «Правовые акты Балаковского муниципального района» www.admbal-
doc.ru.

4. Настоящее постановление вступает в силу с 01 сентября 2024 года.
5. Признать утратившим силу постановление администрации Балаковского

муниципального района от 08 июня 2023 года № 2160 “«Об утверждении тарифа

АДМИНИСТРАЦИЯ
БАЛАКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От 09 июля 2024  № 2636
                                                            г. Балаково

Об утверждении тарифов на платные услуги по иной приносящей доход дея-
тельности, оказываемые Муниципальным автономным учреждением дополни-
тельного образования «Спортивная школа «Юность»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
решением Собрания Балаковского муниципального района Саратовской облас-
ти “от 26.07.2011 № 107 «Об утверждении Положения «О порядке формирования
“и утверждения тарифов на услуги (работы) муниципальных унитарных предпри-
ятий и учреждений Балаковского муниципального района», администрация Ба-
лаковского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить тарифы на платные услуги по иной приносящей доход деятельно-
сти, оказываемые Муниципальным автономным учреждением дополнительного
образования «Спортивная школа «Юность», согласно приложению.

2. Руководителю учреждения Окуневой Н.А. в течение 5 рабочих дней после
утверждения тарифов на платные услуги направить письменную информацию об
утвержденных тарифах в Собрание Балаковского муниципального района.

3. Отделу по работе со СМИ, общественными организациями, этническими и
конфессиональными сообществами администрации Балаковского муниципаль-
ного района (Палаев Н.В.) обеспечить опубликование постановления в периоди-
ческом печатном издании газете «Балаковские вести» и разместить в сетевом
издании «Правовые акты Балаковского муниципального района» www.admbal-
doc.ru.

4. Настоящее постановление вступает в силу с 01 октября 2024 года.
5. Признать утратившим силу постановление администрации Балаковского

муниципального района от 26 июля 2023 года № 2935 “«Об утверждении тарифов
на платные услуги по иной приносящей доход деятельности, оказываемые Му-
ниципальным автономным учреждением дополнительного образования «Спортив-
ная школа «Юность»».

6. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы
администрации Балаковского муниципального района по социальным вопросам
Солдатову Е.В.

И.о. главы Балаковского муниципального района
С.В.Барулин

Приложение к постановлению администрации
Балаковского муниципального  района

ТАРИФЫ НА ПЛАТНЫЕ УСЛУГИ  по иной приносящей доход деятельности,
“оказываемые Муниципальным автономным учреждением дополнительного об-
разования «Спортивная школа «Юность»

на платную услугу по основному виду деятельности, оказываемую муниципаль-
ным автономным учреждением дополнительного образования «Детская школа
искусств № 4».

6. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы
администрации Балаковского муниципального района по социальным вопросам
Солдатову Е.В.

И.о. главы Балаковского муниципального района С.В.Барулин

Приложение к постановлению администрации
Балаковского муниципального  района

ТАРИФ НА ПЛАТНУЮ УСЛУГУ
по основному виду деятельности, оказываемую муниципальным автономным

учреждением дополнительного образования «Детская школа искусств № 4»

* Льгота на услугу в размере 100% от стоимости услуги предоставляется чле-
нам семей лиц, призванных на военную службу по мобилизации либо заключив-
ших контракт о добровольном содействии в выполнении задач, возложенных на
Вооруженные Силы Российской Федерации (при предъявлении подтверждаю-
щих документов)

Заместитель главы администрации Балаковского муниципального района по
социальным вопросам Е.В.Солдатова

* Льгота предоставляется на занятия в группах и занятия в тренажерном зале
“(при наличии подтверждающих документов):

- в размере 50% от стоимости услуги детям и подросткам из многодетных,
малообеспеченных, неполных семей, находящимся на попечении опекунов;

- в размере 100% от стоимости услуги детям-сиротам и детям, оставшимся
без попечения родителей;

- в размере 100% от стоимости услуги членам семей лиц, призванных на воен-
ную службу по мобилизации либо заключивших контракт о добровольном содей-
ствии в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Фе-
дерации.

Заместитель главы администрации Балаковского муниципального района
по социальным вопросам  Е.В.Солдатова



16+

Согласно Закону о СМИ письмо, адресованное в редакцию, может быть исполь-
зовано в сообщениях и материалах газеты. Редакция не обязана отвечать на пись-
ма граждан и пересылать эти письма организациям и должностным лицам, в чью
компетенцию входит их рассмотрение. Материалы и фотоснимки не рецензиру-
ются и не возвращаются. Мнение авторов газетных публикаций может не совпа-
дать с мнением редакции. За содержание объявлений ответственность несёт рек-
ламодатель. Материалы, отмеченные значком R, печатаются на платной основе.

И.О. ДИРЕКТОРА-

ГЛАВНОГО РЕДАКТОРА

М.В. СМИРНОВА

УЧРЕДИТЕЛИ: Министерство информации
и  массовых коммуникаций
Саратовской области, администрация
Балаковского муниципального района

АДРЕС РЕДАКЦИИ
И ИЗДАТЕЛЯ:
413857 г. Балаково,
ул. Гагарина,  42а.
Телефон: 44-91-69.
E-mail: vestibal@mail.ru
Подписной индекс: 53732

Св-во о регистрации СМИ ПИ №ТУ64-00539
от 23.12.2015 г. выдано Управлением Федеральной службы по надзору в сфере связи, ин-
формационных технологий и массовых коммуникаций по Саратовской области.
Распространяется на территории г. Балаково и Балаковского района Саратовской облас-
ти. Выходит 2 раза  в неделю (вторник и четверг). Изготовлено по адресу: г. Балаково, ул.
Гагарина, 42а, тел. 44-91-69. Отпечатано в ООО «Волга-медиа», г. Саратов, ул. Вишнёвая, 10.
Тел. 8(8452) 39-73-66.  Цена свободная   Тираж 130 экз. Заказ

АДМИНИСТРАЦИЯ
БАЛАКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
От 09 июля 2024  № 2637     г. Балаково

Об утверждении тарифов на платную услугу по иной приносящей доход
деятельности, оказываемую Муниципальным автономным учреждением
дополнительного образования «Спортивная школа «Юность»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ “«Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», решением Собрания Балаковского муниципального района
Саратовской области от 26.07.2011 № 107 «Об утверждении Положения
“«О порядке формирования и утверждения тарифов на услуги (работы)
муниципальных унитарных предприятий и учреждений Балаковского му-
ниципального района», администрация Балаковского муниципального
района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить тарифы на платную услугу по иной приносящей доход дея-
тельности, оказываемую Муниципальным автономным учреждением до-
полнительного образования «Спортивная школа «Юность», согласно при-
ложению.

2. Руководителю учреждения Окуневой Н.А. в течение 5 рабочих дней
после утверждения тарифов на платную услугу направить письменную ин-
формацию об утвержденных тарифах в Собрание Балаковского муници-
пального района.

3. Отделу по работе со СМИ, общественными организациями, этничес-
кими и конфессиональными сообществами администрации Балаковско-
го муниципального района (Палаев Н.В.) обеспечить опубликование по-
становления в периодическом печатном издании газете «Балаковские
вести» и разместить в сетевом издании «Правовые акты Балаковского
муниципального района» www.admbal-doc.ru.

4. Признать утратившим силу постановление администрации Балаков-
ского муниципального района от 23 декабря 2022 года № 5136 “«Об утвер-
ждении тарифов на платную услугу по основному виду деятельности, ока-
зываемую Муниципальным автономным учреждением «Спортивная шко-
ла «Юность»».

5. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя
главы администрации Балаковского муниципального района по соци-
альным вопросам Солдатову Е.В.

И.о. Главы Балаковского муниципального района  С.В.Барулин

Приложение к постановлению администрации
Балаковского муниципального  района

ТАРИФЫ НА ПЛАТНУЮ УСЛУГУ
по иной приносящей доход деятельности, “оказываемую Муниципаль-

ным автономным учреждением дополнительного образования «Спортив-
ная школа «Юность»

ОФИЦИАЛЬНО«Балаковские вести» № 28д (4862) 11 июля 2024 г.6

АДМИНИСТРАЦИЯ
БАЛАКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
От 09 июля 2024  № 2638       г. Балаково

Об утверждении тарифов на платные дополнительные образовательные услуги,
оказываемые Муниципальным автономным дошкольным образовательным учреж-
дением «Детский сад №20 «Олимпийская сказка» “г.Балаково Саратовской облас-
ти

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ “«Об общих прин-
ципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решени-
ем Собрания Балаковского муниципального района Саратовской области от
26.07.2011 № 107 «Об утверждении Положения “«О порядке формирования и утвер-
ждения тарифов на услуги (работы) муниципальных унитарных предприятий и уч-
реждений Балаковского муниципального района», администрация Балаковского
муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить тарифы на платные дополнительные образовательные услуги, ока-

зываемые Муниципальным автономным дошкольным образовательным учрежде-
нием «Детский сад №20 «Олимпийская сказка» г.Балаково Саратовской области,
согласно приложению.

2. Руководителю учреждения Браило А.В. в течение 5 рабочих дней после утверж-
дения тарифов на платные услуги направить письменную информацию об утверж-
денных тарифах в Собрание Балаковского муниципального района.

3. Отделу по работе со СМИ, общественными организациями, этническими и
конфессиональными сообществами администрации Балаковского муниципального
района (Палаев Н.В.) обеспечить опубликование постановления в периодическом
печатном издании газете «Балаковские вести» и разместить в сетевом издании «Пра-
вовые акты Балаковского муниципального района» www.admbal-doc.ru.

4. Настоящее постановление вступает в силу с 01 сентября 2024 года.
5. Признать утратившим силу постановление администрации Балаковского муни-

ципального района от 09 августа 2023 года № 3172 “«Об утверждении тарифов на
платные дополнительные образовательные услуги, оказываемые Муниципальным
автономным дошкольным образовательным учреждением «Детский сад № 20 «Олим-
пийская сказка» г.Балаково Саратовской области».

6. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы
администрации Балаковского муниципального района по социальным вопросам
Солдатову Е.В.

И.о. главы Балаковского муниципального района    С.В.Барулин

Приложение к постановлению администрации
Балаковского муниципального  района

ТАРИФЫ на платные дополнительные образовательные услуги, оказываемые
Муниципальным автономным дошкольным образовательным учреждением «Детс-
кий сад №20 «Олимпийская сказка» г.Балаково Саратовской области

Информационное сообщение об итогах аукциона в электронной форме
Продавец, комитет по распоряжению муниципальной собственностью и зе-

мельными ресурсами администрации Балаковского муниципального района
Саратовской области, сообщает об итогах аукциона в электронной форме по
продаже муниципального имущества (ЛОТ № 1), проведенного 05 июля 2024
года в 09:00 час. по местному времени на электронной площадке – универ-
сальная торговая платформа ЗАО «Сбербанк-АСТ», размещенная на сайте
http://utp.sberbank-ast.ru в сети Интернет (торговая секция «Приватизация,
аренда и продажа прав»).

Лот № 1 – нежилое помещение ЦТП-72, литер Аа, площадь 330,1 кв.м, када-
стровый номер 64:40:020104:3140, расположенное по адресу: Саратовская
область, г. Балаково,            ул. Набережная Леонова, д. 72/1;

Назначение помещения: нежилое.
Стены и перегородки: ж/б панели.
Номер, тип этажа, на котором расположено помещение, машино-место –

этаж                               № надземный (1, 2 этажи).
Нежилое помещение площадью 330,1 кв.м состоит из 11 основных помеще-

ний,                            1 подсобного помещения, 1 умывальной, 4 коридоров, 2
туалетов.

Ограничения (обременения): отсутствуют.
Год постройки – 1987 год.
Собственность 64-64-26/140/2009-112 28.11.2009.
Эксплуатационные качества здания:
- безопасно и надежно,
- не приспособлено для использования людьми с ограниченными возможно-

стями,
- здание интегрируется с местной архитектурой,
- помещение соответствует современному назначению по планировки, ин-

женерному оборудованию,
- кровля существенно повреждена и нуждается в ремонте,

- в связи со значительной протечкой кровли требуется ремонт помещений,
- система отопления требует замены в связи с протечками,
- в одном из помещений разбито окно – требуется замена.

Сведения о состоянии инженерных сетей (внутренних, наружных) и обору-
дования:

в здании электричество, водопровод, горячее водоснабжение, централизо-
ванное отопление от предприятий РАО ЕС (ТЭЦ) отсутствует, есть возмож-
ность подключения.

Описание конструктивных элементов основного строения:
Фундамент: фундаментные блоки (фск).
Перекрытия: железобетонные.
Крыша: рулонная кровля совмещенная с перекрытием.
Полы: бетонные покрытые линолеумом.
Проемы: простые в шпунт.
Отделочные работы: обычные.
Наличие элементов благоустройства:
На территории ЦТП 72 имеется парковка.
Форма комнат в помещении стандартной формы.
Начальная цена продажи с НДС: 2 641 000,00 (Два миллиона шестьсот сорок

одна тысяча рублей 00 копеек).
Шаг аукциона в электронной форме - 5% от начальной цены: 132 050,00 (Сто

тридцать две тысячи пятьдесят рублей 00 копеек).
Предложение о цене предмета аукциона сделано победителем аукциона:
- Макулов Артем Викторович.
Продажная цена с учетом НДС:
- 2 641 000,00 (Два миллиона шестьсот сорок одна тысяча рублей 00 копе-

ек).

Председатель комитета
Ю.В.Макарова


